
  

 

 

 

 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и 

постановлением администрации города Кудымкара от 13.05.2014 № 575-01-02 

«Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ муниципального образования «Городской округ- город 

Кудымкар» 

 Администрация города Кудымкара ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. В муниципальную программу «Муниципальная служба в муниципальном 

образовании «Городской округ - город Кудымкар», утвержденную 

постановлением администрации города Кудымкара от 14.11.2014 № 1334-01-02 (в 

ред. от 16.12.2015 № 1543-01-02, от 27.10.2016 № 1331-01-02, от 06.12.2016 № 

1534-01-02, от 25.12.2017 № 1459-01-02, от  23.03.2018 № 271-01-02) внести 

следующие изменения: 

 1.1. позицию «Сроки и этапы реализации Программы»: 
Сроки и этапы реализации 

Программы 

2015-2020 годы 

Этапы реализации не выделяются 

изложить в следующей редакции: 
Сроки и этапы реализации 

Программы 

2015-2021 годы 

Этапы реализации не выделяются 

1.1.4. позицию «Финансовое обеспечение программы»: 
Финансовое 

обеспечение 

Программы 

Источники 

финансирования 

ИТОГО В т.ч. по годам (тыс.руб.) 

2015  

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018  

год 

2019 

год 

2020 

год 

Краевой бюджет 0 0 0 0    

Местный 

бюджет 

9493.6 68,0 68,0 3 116,2 3 119,2 3 119,2 3349,0 
 

26.12.2018 1415-01-02 

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
"Муниципальная служба в 
муниципальном образовании 
"Городской округ-город 
Кудымкар", утвержденную 
поставноление администарции 
города Кудымкара от 14.11.2014 № 
1334-01-02 



  

ВСЕГО 9493.6 68,0 68,0 3 116,2 3 119,2 3 119,2 3349,0 

изложить в следующей редакции: 
Финансовое 

обеспечение 

Программы 

Источники 

финансирован

ия 

ИТОГ

О 

В т.ч. по годам (тыс.руб.) 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

 

2021 

год 

 

Краевой 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Местный 

бюджет 

13290,

2 

68,0 68,0 3116,2 3190,8 3251,9 3413,7 3573,8 

ВСЕГО 13290,

2 

68,0 68,0 3116,2 3190,8 3251,9 3413,7 3573,8 

1.2. В разделе 4 «Сроки и этапы реализации Программы» слова «в 2015-

2020 годах» заменить словами «в 2015-2021 годах». 

1.3. Таблицу 2 раздела 6. «Ресурсное обеспечение и Перечень мероприятий 

Программы» изложить в следующей редакции: 

Таблица 2 
№ 

п/п 

Наименов

ание 

мероприя

тия 

Источники 

финансирован

ия 

Итого В т. ч. по годам (тыс. руб.) 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

1 Развитие 

муниципа

льной 

службы  

Федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Краевой 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Местный 

бюджет 

13290,

2 
68,0 68,0 3116,2 3190,8 3251,9 3413,7 3573,8 

Внебюджетны

е источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 

ВСЕГО по Программе 13290,

2 
68,0 68,0  3116,2 3190,8 3251,9 3413,7 3573,8 

 

 1.4. В разделе 4. «Развитие системы подготовки кадров для муниципальной 

службы, дополнительного профессионального образования муниципальных 

служащих» Перечня мероприятий муниципальной программы «Развитие 

муниципальной службы муниципального образования «Городской округ-город 

Кудымкар» позицию: 
 



  

изложить в следующей редакции: 

 

Статус Наименование мероприятий Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной 

классификации 

Расходы по годам (тыс. руб.) 

РЗ ПР* ЦСР* 2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018  

год  

2019 

год 

2020 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9  10 11 

4. Развитие системы подготовки кадров для муниципальной службы, дополнительного профессионального образования муниципальных 

служащих 

4.1 
Проведение курсов повышения 

квалификации муниципальных 

служащих, в том числе с 

использованием дистанционных 

технологий обучения (весь период), 

проведение семинаров, тренингов, 

оказание консультативной помощи 

Администрация города 

Кудымкара 0113 

 

1100020

010 

 

68,0 68,0 74,0 77,0 77,0 80,0 

Статус Наименование мероприятий Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Код 

бюджетной 

классификации 

Расходы по годам (тыс. руб.) 

РЗ ПР* ЦСР* 2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018  

год  

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9  10 11 12 

4. Развитие системы подготовки кадров для муниципальной службы, дополнительного профессионального образования муниципальных 

служащих 

4.1 
Проведение курсов повышения 

квалификации муниципальных 

служащих, в том числе с 

использованием дистанционных 

технологий обучения (весь период), 

проведение семинаров, тренингов, 

оказание консультативной помощи 

Администрация города 

Кудымкара 0113 

 

110002

0010 

 

68,0 68,0 74,0 74,0 77,0 80,0 83,0 



  

 1.4. В разделе 6. «Доплата к трудовой пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной 

службы» позицию: 

изложить в следующей редакции: 

 

 

Статус Наименование мероприятий Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной 

классификации 

Расходы по годам (тыс. руб.) 

РЗ ПР* ЦСР* 2015 

год 

2016 

год 

2017  

год 

2018  

год 

2019 

год 

2020 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

6.  Доплата к трудовой пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы  

6.1 Ежемесячная доплата к трудовой 

пенсии лицам, замещавшим 

муниципальные должности 

муниципальной службы  

Администрация города 

Кудымкара 
1001 1100080010 0,0 0,0 3 042,2 3 042,2 3 042,2 3269.0 

Статус Наименование мероприятий Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной 

классификации 

Расходы по годам (тыс. руб.) 

РЗ ПР* ЦСР* 2015 

год 

2016 

год 

2017  

год 

2018  

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

6.  Доплата к трудовой пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы 

6.1 Ежемесячная доплата к трудовой 

пенсии лицам, замещавшим 

муниципальные должности 

муниципальной службы  

Администрация города 

Кудымкара 
1001 

1100080

010 
0,0 0,0 3042,2 3116,8 3174,9 3333,7 3490,8 



  

1.5  позицию «Всего по программе»: 

 изложить в следующей редакции: 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ: * * 

68,0 68,0 3116,2 3343,0 3346,0 

 

3349,0 

 

3352,0 

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ: * * 

68,0 68,0 3116,2 3343,0 3190.8 

 

3251,9 

 

3413,7 

 

3573,8 



  

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации газете «Парма» и разместить на официальном сайте муниципального 

образования «Городской округ-город Кудымкар». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя аппарата, начальника управления организационного обеспечения и 

бухгалтерского  учета администрации города Кудымкара Стоянову Н.А. 

 

 

Глава города Кудымкара-  

глава администрации города Кудымкара                                           И.Д.Мехоношин 


